ы
У К А З

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

3 ноября 2020 года №  313-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области и
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 29 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За безупречную работу, достижения в труде во благо Иркутской
области и в связи с 40-летием Института сотрудникам федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института динамики
систем и теории управления имени В.М. Матросова Сибирского отделения
Российской академии наук объявить Благодарность Губернатора Иркутской
области:

БАНЩИКОВУ
Андрею Валентиновичу

ЗЕЛЕНОВОЙ
Людмиле Федоровне

ЛЕМПЕРТ
Анне Ананьевне

- старшему научному сотруднику;

- инспектору спецчасти;

- ведущему научному сотруднику;

НОВИКОВУ
Михаилу Алексеевичу

ПЕТРЕНКО
Татьяне Анатольевне

- старшему научному сотруднику;

- программисту научной библиотеки;

РЕГЕНТ
Любови Владимировне

- главному бухгалтеру;

САМСОНЮК
Ольге Николаевне

старшему научному сотруднику;

2

ФЁДОРОВУ
Роману Константиновичу

- ведущему научному сотруднику.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в
развитии производства, безупречную работу и в связи с 60-летием
предприятия поощрить работников общества с ограниченной
ответственностью «Научно-производственное предприятие ОКБ А»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГЛАДКИХ
Сергея Васильевича

- начальника инженерно-сервисного центра;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОЛМАКОВУ
Олегу Степановичу

- ведущему конструктору
исследовательского
приборостроения.

научно-
центра

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, успешное
решение вопросов, социально значимых для жителей Иркутской области,
безупречную работу поощрить работников акционерного общества
«Ангарская нефтехимическая компания»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КРИВЫХ
Эдуарда Викторовича

РЕККА
Максима Валентиновича

- заместителя начальника службы
эксплуатации новых объектов управления
реализации проектов;

- заместителя генерального директора по
капитальному строительству;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОРКИНУ
Максиму Сергеевичу

ДЕМАКОВОИ
Марии Сергеевне

ЖАКУ
Денису Александровичу

ИВАНОВУ
Сергею Валерьевичу

- инженеру первой категории отдела
организации генпроектирования
управления по организации ПИР;

- ведущему инженеру отдела организации
генпроектирования управления по
организации ПИР;

- начальнику отдела контроля качества МТР
управления по запасам и движению МТР;

- главному специалисту отдела организации
СМР управления по организации
капитального строительства;

3

ЛАЗУРКО
Василию Александровичу

МИШИНОЙ
Елене Сергеевне

ХАТУНЦЕВУ
Владимиру Сергеевичу

- помощнику генерального директора -
руководителю протокольной группы;

- начальнику отдела организации
генпроектирования управления по
организации ПИР;

- ведущему инженеру отдела подготовки
производства управления по организации
капитального строительства.

4. За безупречную работу, достижения в труде во благо Иркутской
области и в связи с 60-летием учреждения сотрудникам федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Восточно-Сибирский
институт медико-экологических исследований» объявить Благодарность
Губернатора Иркутской области:
ВОКИНОИ - научному сотруднику лаборатории
Вере Александровне биомоделирования и трансляционной

медицины;

МЕРИНОВУ
Алексею Владимировичу

- младшему научному сотруднику
лаборатории аналитической
экотоксикологии и биомониторинга.

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
работу поощрить работников муниципального унитарного предприятия
«Иркутскавтотранс» г. Иркутска:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛАЩУКА
Юрия Владимировича

- токаря;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДМИТРУКУ
Владимиру Николаевичу

НЕПОМНЯЩИХ
Александру Алексеевичу

- водителю автобуса регулярного городского
пассажирского маршрута;

- водителю автобуса регулярного городского
пассажирского маршрута;

СОЛОМАТОВУ
Михаилу Васильевичу

водителю автобуса регулярного городского
пассажирского маршрута.

6. За безупречную работу, достижения в труде во благо Иркутской
области объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам
муниципального унитарного предприятия производственного объединения
«Электроавтотранс», г. Усолье-Сибирское:
ВЕРЕЩЕТИНОЙ - специалисту по охране труда отдела
Ирине Анатольевне безопасности;

ДМИТРИЕВОЙ - нарядчику поездных бригад отдела
Валентине Ивановне эксплуатации трамвайного парка.

7. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
службу поощрить работников Управления Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору по Иркутской области и
Республике Бурятия:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАРПОВА - старшего государственного инспектора
Сергея Юрьевича Братского районного отдела;

ПУЛЯЕВСКОГО - начальника отдела государственного
Петра Михайловича земельного надзора.

8. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в
развитии производства, безупречную работу поощрить:

1) работников акционерного общества «Ангарский цементно-горный
комбинат»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЕРМОЛАЕВА - мастера участка цеха «Технического
Сергея Михайловича обслуживания»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕРЕЗОВСКОМУ - машинисту угольных и цементных мельниц
Сергею Юрьевичу цеха «Помола сырья и клинкера»;

2) работников акционерного общества «Дорожная служба Иркутской
области»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БРЮХАНОВА - дорожного рабочего филиала «Тулунский»;
Алексея Александровича

ВОЙТЕНКО - водителя погрузчика производственного
Николая Ивановича участка «Усть-Удинский» филиала

«Балаганский»;

ВО Ж О ВА
Николая Кузьмича

- главного инженера филиала «Качугский»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОТЕЛЬНИКОВУ
Николаю Николаевичу

КРАСНОПЕРОВУ
Виктору Вениаминовичу

ШЕМЕТОВОЙ
Августе Михайловне

- машинисту автогреидера
«Нижнеудинский»;

- водителю автомобиля
«Заларинский»;

филиала

филиала

- заведующей складом ГСМ филиала
«Качугский»;

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ШПИРО
Татьяну Ивановну

- начальника планово-договорного отдела
акционерного общества «Дорожный
проектно-изыскательский и научно-
исследовательский институт
«Иркутскгипро д орнии»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГОЛУБЕВУ
Олегу Анатольевичу

- машинисту автовышки СУ-5 общества с
ограниченной ответственностью
«Востоктяжстрой У со лье».

9. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
работу поощрить работников Отделения по Иркутской области Сибирского
главного управления Центрального банка Российской Федерации:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РАКОВСКИХ
Ирину Валерьевну

- главного экономиста отдела платежных
систем и расчетов;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

экономистуДМИТРИЕВОЙ
Елене Анатольевне

САПОЖНИКОВУ
Эдуарду Аркадьевичу

- главному
отдела;

экономического

- главному инженеру отдела безопасности.

6

10. За заслуги в развитии энергетики, создании, проектировании и
освоении новых типов энергетического оборудования и установок, во
внедрении прогрессивных технологий строительства, монтажа и
эксплуатации объектов энергетики, за безупречную работу и в связи с Днем
энергетика поощрить работников акционерного общества «Братская
электросетевая компания»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ИВАНОВУ - мастеру Района электрических сетей № 1;
Павлу Анатольевичу

присвоить почетное звание «Заслуженный энергетик Иркутской
области»:

КАБАЕВУ
Сергею Ивановичу

- генеральному директору.

11. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в
развитии спорта, безупречную работу, достижения в труде во благо
Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ШЛЫКОВУ
Наталью Юрьевну

начальника управления занятости
населения министерства труда и занятости
Иркутской области;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ОЗНОБИХИНОИ
Наталье Ивановне

тренеру областного государственного
казенного учреждения «Спортивная школа
олимпийского резерва «Олимп»;

САВИНУ
Андрею Владимировичу

САРАПУЛОВОЙ
Светлане Георгиевне

педагогу дополнительного образования
муниципального автономного учреждения
дополнительного образования Ангарского
городского округа «Молодежный центр
«Перспектива»;

ведущему бухгалтеру отдела
бухгалтерского учета областного
государственного бюджетного учреждения
«Иркутская городская станция по борьбе с
болезнями животных»;

ТОЛСТОУХОВОЙ
Людмиле Вадимовне

главному бухгалтеру закрытого
акционерного общества «Ангарский лес»;

7

ФРОЛОВОЙ - заведующей курсами Управления
Людмиле Никифоровне Братского городского отделения

общественной организации
«Всероссийское общество
автомобилистов».

12. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).